

保定天威保变电气股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	丁强
主管会计工作负责人姓名	段小芝
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	黄超

公司负责人丁强、主管会计工作负责人段小芝及会计机构负责人 会计主管人员 黄超声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	17,819,755,456.14	17,237,150,005.23	3.38
所有者权益(或股东权益)(元)	6,736,858,543.54	6,849,914,534.31	-1.65
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.91	4.99	-1.60
经营活动产生的现金流量净额(元)		年初至本报告期末	比上年同期增减(%)
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		-265,161,489.52	-201.72
		-186.36	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-113,969,264.07	-113,969,264.07	-179.40
基本每股收益(元/股)	-0.08	-0.08	-172.73
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	-170.00
稀释每股收益(元/股)	-0.08	-0.08	-172.73
加权平均净资产收益率(%)	-1.68	-1.68	减少0.69个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-1.86	-1.86	减少2.69个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	192,729.14	/
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	8,415,600.00	主要是天威合变摊销的搬迁补偿款
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	6,820,000.00	持有的巨力索具股票股价变动损益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	223,159.63	/
所得税影响额	-1,284,039.12	/
少数股东权益影响额(税后)	-1,576,923.26	/
合计	12,690,526.39	/

西藏诺迪康药业股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	陈达彬
主管会计工作负责人姓名	张虹
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	曹树珍

公司负责人陈达彬、主管会计工作负责人张虹及会计机构负责人 会计主管人员 曹树珍声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	802,646,915.67	787,864,289.12	1.88
所有者权益(或股东权益)(元)	342,956,287.86	339,965,932.24	0.88
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.36	2.34	0.85
经营活动产生的现金流量净额(元)		年初至本报告期末	比上年同期增减(%)
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		-6,291,190.01	-1.04
		-0.04	
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,990,355.62	2,990,355.62	397.18
基本每股收益(元/股)	0.021	0.021	397.18
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.020	0.020	298.68
稀释每股收益(元/股)	0.021	0.021	397.18
加权平均净资产收益率(%)	0.88	0.88	增加0.69个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.85	0.85	增加0.62个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	金额
非流动资产处置损益	-11,712.53
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	93,750.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-11,215.63
所得税影响额	-8,252.25
少数股东权益影响额(税后)	-11.66
合计	73,887.43

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	32,242	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
北京新凤凰城房地产开发有限公司	7,279,450	人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	3,492,443	人民币普通股
周明德	3,100,000	人民币普通股
西藏自治区生产力促进中心	2,112,000	人民币普通股
斯欣	2,086,200	人民币普通股
南海	2,000,000	人民币普通股
西藏生物资源研究中心	1,408,000	人民币普通股
林森	1,390,700	人民币普通股
王晓峰	813,754	人民币普通股
西藏天威美利新能源有限公司	704,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

(一)、资产负债项目发生较大变动情况

项目	期末余额	期初余额	期末比期初增减额	期末比期初增减%
应收账款	129,567,672.42	93,511,365.90	36,056,306.52	38.56
其他应收款	8,349,239.41	15,615,919.39	-7,266,679.98	-46.53
应交税费	17,797,042.40	13,313,194.50	4,483,847.90	33.68

1、应收账款期末较期初增加3605.63万元，增长38.56%，主要原因系子公司本草堂销售增加而增加所致。

2、其他应收款期末较期初减少726.67万元，下降46.53%，主要原因系子公司本草堂经营性往来款减少所致。

3、应交税费期末较期初增加448.38万元，增长33.68%，主要原因系子公司本草堂应交未交增值税增加所致。

(二)、利润表项目发生较大变动情况

项目	本期数	上年同期数	本期比上年同期增减	本期比上年同期增减%
营业税金及附加	1,203,814.28	856,630.79	347,183.49	40.53
财务费用	1,384,030.82	1,261,035.36	578,995.46	45.91
营业外收入	132,826.25	3,116,750.00	-2,983,923.75	-95.74
所得税费用	688,531.88	455,394.49	233,137.39	51.19
净利润	2,620,762.54	268,092.34	2,352,670.20	877.56
归属于母公司所有者的净利润	2,990,355.62	601,459.90	2,388,895.72	397.18

1、营业税金及附加较上年同期增加34.72万元，增长40.53%，主要原因是本期销售收入增加影响所致。

2、财务费用较上年同期增加57.90万元，增长45.91%，主要原因是本期子公司本草堂利息支出增加影响所致。

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	166,499	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
保定天威集团有限公司	704,280,640	人民币普通股
保定惠源咨询服务有限公司	76,300,575	人民币普通股
同德证券投资基金	6,000,639	人民币普通股
中国人民健康保险股份有限公司-传统-普通保险产品	5,167,361	人民币普通股
中国银行-嘉实沪深300指数证券投资基金	3,744,304	人民币普通股
BILL & MELINDA GATES FOUNDATION TRUST	3,508,529	人民币普通股
李奕庆证券投资者教育基金-中国工商银行证券账户	3,173,400	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-华安沪深300指数证券投资基金	2,548,385	人民币普通股
华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	2,543,867	人民币普通股
中融国际信托有限公司-融金35号资金信托合同	2,395,327	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目	2012年3月31日	2011年12月31日	增减变化(%)	变化原因
短期借款	2,386,000,000.00	1,431,180,000.00	66.72	根据生产经营需要增加短期融资
利润表项目	2012年1-3月	2011年1-3月	增减变化(%)	变化原因
营业收入	617,986,112.42	1,535,335,921.15	-59.75	主要是新能源产业受宏观经济形势影响，本期收入有所下降
营业成本	523,989,119.07	1,285,315,723.36	-59.23	主要是收入下降所致营业成本比例下降
投资收益	-37,440,145.12	760,702,583.15	-161.68	参股的新能源企业利润比上年同期减少，公司按权益法确认的投资收益减少
现金流量表项目	2012年1-3月	2011年1-3月	增减变化(%)	变化原因
经营活动产生的现金流量净额	-265,161,489.52	260,687,953.04	-201.72	主要是销售商品收到的现金减少
筹资活动产生的现金流量净额	728,520,280.12	-710,343,122.71	202.56	主要是本期偿还到期债务减少

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况
报告期内公司，未进行现金分红。

保定天威保变电气股份有限公司

法定代表人：丁强

2 0 1 2 年 4 月 1 9 日

荣信电力电子股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人左强、主管会计工作负责人龙浩及会计机构负责人 会计主管人员 陈宏声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

资产总额(元)	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	3,443,744,802.68	3,450,506,107.18	5.40%
总股本(股)	2,006,441,639.23	1,952,187,476.43	2.78%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.98	3.87	2.84%
营业收入(元)	314,168,343.91	421,176,969.63	-25.41%
归属于上市公司股东的净利润(元)	40,165,412.80	64,243,796.35	-37.48%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-157,083,686.49	27,744,720.14	-666.18%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.31	0.08	-487.50%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.13	-38.46%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.13	-38.46%
加权平均净资产收益率(%)	2.04%	3.98%	-1.94%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.00%	3.85%	-1.85%

非经常性损益项目

√适用 □ 不适用

非经常性损益项目	年初至本报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-211,315.87	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	729,147.37	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	205,811.87	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	11,192.00	
所得税影响额	-78,756.51	
少数股东权益影响额	-30,054.06	
合计	626,024.80	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
深圳市深港产学研创业投资有限公司	78,073,316	人民币普通股
深圳市天图创业投资有限公司	28,900,000	人民币普通股
中国农业银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	23,785,500	人民币普通股
中国银行-嘉实主题精选混合型证券投资基金	22,659,882	人民币普通股
左强	14,317,433	人民币普通股
中国银行-嘉实稳健开放式证券投资基金	8,969,623	人民币普通股
中国建设银行-华商盛世成长股票型证券投资基金	8,771,167	人民币普通股
中国建设银行-华夏收入股票型证券投资基金	8,460,613	人民币普通股
中国民生银行-华商策略精选灵活配置混合型证券投资基金	7,020,660	人民币普通股
中国农业银行-中邮核心优势灵活配置混合型证券投资基金	6,794,331	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □ 不适用

报告期，公司营业收入同比减少25.41%，主要是控股子公司信力筑正报告期执行合同尚未交货，导致收入确认减少所致。营业利润同比减少63.75%、利润总额同比减少56.71%、归属于母公司所有者的净利润同比减少37.48%，主要是收入确认减少，及报告期公司管理费用、财务费用和资产减值损失增加所致。

1. 预付款项较上年同期增长60.75%，主要是材料采购及预付工程款增加所致。
2. 应收利息较上年同期增长82.88%，主要是银行存款利息增加所致。
3. 短期借款较上年同期减少81.76%，主要是偿还银行借款所致。
4. 预收账款较上年同期增长34.24%，主要是收到的销售合同预付款增加所致。
5. 应付利息较上年同期增长62.26%，主要是短期融资券利息增加所致。
6. 一年内到期的非流动负债较上年同期减少100%，主要是偿还银行借款所致。
7. 其他流动负债较上年同期增长150%，主要是发行短期融资券增加所致。
8. 长期借款较上年同期减少100%，主要是偿还银行借款所致。
9. 管理费用较上年同期增长了33.94%，主要是研发投入增加、人员薪酬、办公费等费用支出增加所致。
10. 财务费用较上年同期增长了65.26%，主要是银行借款和短期融资券利息增加所致。
11. 资产减值损失较上年同期增加57.43%，主要是报告期计提坏账准备同比增加所致。
12. 投资收益较上年同期减少了570.59%，主要是投资的联营企业亏损所致。
13. 所得税较上年同期减少了53.86%，主要是利润总额减少所致。

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □ 不适用

报告期，公司营业收入同比减少25.41%，主要是控股子公司信力筑正报告期执行合同尚未交货，导致收入确认减少所致。营业利润同比减少63.75%、利润总额同比减少56.71%、归属于母公司所有者的净利润同比减少37.48%，主要是收入确认减少，及报告期公司管理费用、财务费用和资产减值损失增加所致。

1. 预付款项较上年同期增长60.75%，主要是材料采购及预付工程款增加所致。
2. 应收利息较上年同期增长82.88%，主要是银行存款利息增加所致。
3. 短期借款较上年同期减少81.76%，主要是偿还银行借款所致。
4. 预收账款较上年同期增长34.24%，主要是收到的销售合同预付款增加所致。
5. 应付利息较上年同期增长62.26%，主要是短期融资券利息增加所致。
6. 一年内到期的非流动负债较上年同期减少100%，主要是偿还银行借款所致。
7. 其他流动负债较上年同期增长150%，主要是发行短期融资券增加所致。
8. 长期借款较上年同期减少100%，主要是偿还银行借款所致。
9. 管理费用较上年同期增长了33.94%，主要是研发投入增加、人员薪酬、办公费等费用支出增加所致。
10. 财务费用较上年同期增长了65.26%，主要是银行借款和短期融资券利息增加所致。
11. 资产减值损失较上年同期增加57.43%，主要是报告期计提坏账准备同比增加所致。
12. 投资收益较上年同期减少了570.59%，主要是投资的联营企业亏损所致。
13. 所得税较上年同期减少了53.86%，主要是利润总额减少所致。

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

总资产(元)	480,176,083.00	480,176,083.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.181	5.104	1.51%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业收入(元)	1,573,732,873.41	1,106,313,595.83	42.25%
归属于上市公司股东的净利润(元)	27,287,716.32	60,046,714.75	-54.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	21,116,724.98	-58,973,478.34	135.81%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.044	-0.123	135.77%
基本每股收益(元/股)	0.057	0.125	-54.40%
稀释每股收益(元/股)	0.057	0.125	-54.40%
加权平均净资产收益率(%)	1.11%	2.90%	减少1.79个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.09%	2.87%	减少1.78个百分点
非经常性损益项目			

非经常性损益项目

√适用 □ 不适用

非经常性损益项目	年初至本报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	98,294.20	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	217,708.86	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-177,563.33	
所得税影响额	-124,191.60	
合计	369,374.99	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

中国铝业股份有限公司	115,251,064	人民币普通股
焦作万方集团有限责任公司	51,230,148	人民币普通股
魏蔚	5,809,152	人民币普通股
中国银行-易方达深证100交易型开放式指数证券投资基金	5,639,448	人民币普通股
中国工商银行-融通深证100指数证券投资基金	3,728,694	人民币普通股
中欧农业银行-中海分红增利混合型证券投资基金	2,174,011	人民币普通股
中国民生银行-银华深证100指数分级证券投资基金	1,838,327	人民币普通股
中国农业银行-南方中证500指数证券投资基金(L0F)	996,560	人民币普通股
全国社保基金二零二组合	990,402	人民币普通股
袁贞山	800,000	人民币普通股

6.3 重要事项

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □ 不适用

营业收入	1,573,732,873.41	1,106,313,595.83	42.25%	电解铝销售量同比增加
营业成本	1,590,845,197.41	1,073,643,747.42	48.17%	电解铝销售量同比增加
销售费用	36,011,551.68	20,376,138.70	76.73%	本期银行借款利率上升所致
公允价值变动收益		1,952,775.00	-100.00%	上年同期期货合约所致
营业利润	6,239,445.30	62,632,485.29	-90.04%	本期销售下降，电费上升所致
利润总额	6,733,011.69	63,198,896.90	-89.35%	经营亏损变动原因
所得税费用	-20,554,704.83	3,154,078.87	-751.67%	经营亏损，递延所得税费用相应减少
净利润	27,287,716.52	60,044,818.03	-54.55%	经营亏损变动原因
资产减值准备项目	本报告期末	上年同期末	增减变动(%)	变动原因